News Release (6409 TSE 1)

1

平成 29 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社キトー

代表者名 代表取締役社長 鬼頭 芳雄

コード番号 6409（東証 第一部）

問合せ先
常務執行役員

財務管理本部長
遅澤 茂樹

TEL：03-5908-0161

役員人事内定に関するお知らせ

当社は、平成 29 年５月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり書面決議にて役員人事の内定

をいたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 29 年 6 月 21 日開催予定の第 73 回定時株主総会及び同総会終了

後の取締役会において正式決定する予定です。

記

１．取締役の人事

（１）取締役の候補者

新たな役職、担当等 氏 名 現在の役職、担当等

再任 代表取締役社長

Chief Executive Officer

鬼頭 芳雄 代表取締役社長

Chief Executive Officer

再任 取締役副社長

副社長執行役員

Co–Chief Market Officer

兼 KITO AMERICAS INC.取締役

兼 HARRINGTON HOISTS INC.

取締役

兼 PEERLESS INDUSRTIAL GROUP

INC.取締役会長

兼 PEERLESS CHAIN CO., INC.取

締役会長

Edward W. Hunter

(エドワード・W・

ハンター)

取締役副社長

副社長執行役員

Co–Chief Market Officer

兼 KITO AMERICAS INC.取締役

兼 HARRINGTON HOISTS INC 取締

役

兼 PEERLESS INDUSRTIAL GROUP

INC.取締役会長

兼 PEERLESS CHAIN CO., INC.

取締役会長

再任 専務取締役

専務執行役員

Chief Administration Officer

兼経営管理本部長

宮脇 彰秀 専務取締役

専務執行役員

Chief Administration Officer

兼経営管理本部長

News Release (6409 TSE 1)

2

新たな役職、担当等 氏 名 現在の役職、担当等

再任 常務取締役

常務執行役員

Chief Quality Officer

Chief Manufacturing Officer

兼品質保証本部長

兼調達本部長

譲原 経男 常務取締役

常務執行役員

Chief Quality Officer

Chief Manufacturing Officer

兼品質保証本部長

兼調達本部長

再任 取締役(非常勤) 淡輪 敬三 取締役(非常勤)

再任 取締役(非常勤) 中村 克己 取締役(非常勤)

新任 取締役(非常勤) 平井 孝志 ―――――――――

※淡輪敬三氏、中村克己氏及び平井孝志氏は、社外取締役候補者です。

※淡輪敬三氏及び中村克己氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として同取引所に届け出

ております。

また、平井孝志氏の新任が承認された場合は、同氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員

として指定し、同取引所に届け出る予定であります。

２． 新任取締役候補者の略歴等

氏名 平井 孝志 （ひらい たかし）

生年月日 昭和４０年２月２４日生

略歴

平成元年４月 ベイン・アンド・カンパニー・ジャパン・インコーポレイテッド入社

（シニアコンサルタント）

平成 ９年７月 デル株式会社（法人マーケティング・ディレクター）

平成１２年３月 株式会社クレイフィッシュ（取締役チーフ・マーケティング・オフィサー）

平成１３年４月 スターバックスコーヒージャパン株式会社（経営企画部門長／オフィサー）

平成１５年９月 株式会社ローランドベルガー執行役員シニアパートナー

平成２６年９月 慶應義塾大学大学院経営管理研究科 特別招聘教授（現任）

平成２７年４月 早稲田大学大学院経営管理研究科 客員教授（現任）

平成２９年２月 株式会社ローランドベルガー執行役員シニアパートナー退任

平成２９年３月 筑波大学大学院 ビジネスサイエンス系

国際経営プロフェッショナル専攻 教授（現任）

平成２９年６月 当社社外取締役就任(予定)

３．退任予定である役員

（平成 29年 6月 21 日開催予定の当社第 73回定時株主総会終結の時をもって退任）

・山田 和広（現 社外取締役）

以上